Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 452/2021/SUPEL/ZETA/RO, do tipo “menor
preço POR ITEM”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015.155559/2021-40

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial permanente – Impressoras, para a Agência de Defesa Sanitária
Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia – IDARON. VALOR ESTIMA-
DO: R$ 880.466,96 (Oitocentos e oitenta mil, quatrocentos e sessenta
e seis reais e noventa e seis centavos). DATA DE ABERTURA:  27 de
agosto de 2021, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - EN-
DEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG
SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta e retirada somente
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das
07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia),
e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br.

Porto Velho - RO, 13 de agosto de 2021.

JADER CHPLIN B. DE OLIVEIRA
Pregoeiro - Equipe ZETA/SUPEL

Mat. 300130075

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE PUBLICAÇÃO
DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º:292/2021/KAPPA/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO N.º: 0036.047539/2018-52

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de limpeza, conservação, higienização e desinfecção com
fornecimento de materiais e equipamentos nas dependências do pré-
dio onde funcionam o Conselho Estadual de Saúde (CES), Comissão
Intergestores Bipartite (CIB), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e
Gerência Regional de Saúde 1 – Ji-Paraná (GRS1) de forma contínua,
por um período de 12 (doze) meses.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua
Pregoeira da Equipe KAPPA, designada por força das disposições con-
tidas na Portaria nº 131/SUPEL/GAB, de 05/11/2020, torna público aos
interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento
convocatório,  uma vez respondidos os pedidos de esclarecimentos,
permanecendo inalteradas todas as demais informações inicialmente
previstas no edital e seus anexos, o certame fica REAGENDADO para o
dia 20 de Agosto de 2021, às 10h:00min (horário de Brasília). O edital na
íntegra, encontra-se disponível para consulta e retirada, gratuitamente,
no site: www.supel.ro.gov.br., Eventuais dúvidas poderão ser sanadas
junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio por meio do telefone: (69) 3212-
9272 e/ou pelo e-mail: supel.kappa@gmail.com..

Porto Velho 13 de agosto de 2021.

Publique-se.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe Kappa/SUPEL

Mat. 300094012

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico N°. 465/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0015.072469/2021-14

Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) fogões de 4 bocas GLP, para at-
ender as Unidades da Agência IDARON. A Superintendência Estadual
de Licitações - SUPEL, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, designados através na Portaria Nº nº131/SUPEL/GAB, publicada
no DOE do dia 05.11.2020, torna público aos interessados e em especial
às empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o certame
em epígrafe, inicialmente marcado para o dia 18/08/2021, está ADIA-
DO para o dia 31/08/2021 às 10:00 min (HORÁRIO DE BRASILIA), em
razão de falhas na publicação inicial do certame, no sistema Compras-
net. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e Equipe
de Apoio por meio do telefone: (69) 3212-9272 e/ou pelo e-mail: supel.
kappa@gmail.com.

Porto velho, 13 de agosto de 2021.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Mat. 300094012

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE REABERTURA

Pregão Eletrônico Nº 273/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.070283/2021-82

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação
de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso) para
atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais
- NMJ. Os materiais estão descritos na Planilha do Memorial Descritivo
e Estimativa de Consumo (0017180427) e SAMS (0016272309), com a
finalidade de atender as necessidades e demandas do Núcleo de Man-
dados Judiciais (NMJ), setor/núcleo vinculado à estrutura organizacional
e operacional da Secretaria de Estado da Saúde (SESAU).

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL por meio da Equipe
Delta de Licitação, nomeada por força das Portarias nº 132/2020/SU-
PEL/GAB, publicada no DOE do dia 05 de novembro de 2020 e nº 44/
GAB/SUPEL publicada no DOE dia 22 de abril de 2021,  torna público
aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento
convocatório, que foi respondido os pedidos de impugnação. Informa
que o mesmo SOFREU ALTERAÇÕES, e que o ADENDO MODIFICA-
DOR I, está disponível na íntegra nos sites: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Desta forma, sugerimos
aos licitantes e interessados, que procedam a retirada do Edital, devida-
mente ratificado, para conhecimento de todas as alterações realizadas.
Informamos ainda, que o certame em epigrafe antes suspenso, fica es-
tabelecido novo prazo de abertura para o dia 26/08/2021 as 09h30min
(horário de Brasília - DF). Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto
à Pregoeira e equipe de apoio através dos telefones (69) 3212-9265 ou
pelo email: delta.supel@gmail.com.

Porto Velho/ RO, 13 de agosto de 2021.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300148746

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico N°. 445/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Tipo: Menor preço por Item.
Processo Eletrônico:0028.209747/2021-56

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente EPI’s, visan-
do atender as necessidades básicas da SEDAM. Valor Estimado: R$
220.576,16. Data de Abertura: 26/08/2021 às 11h00min (horário de
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Disponibili-
dade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário
de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras infor-
mações através do telefone: 69.3212-9272.

Porto Velho/RO, 12 de Agosto de 2021

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe Kappa/SUPEL

Mat. 300094012

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 322/2021/SUPEL/RO.
Tipo: Menor Preço por item
Processo Administrativo: 0036.320367/2019-58

Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de consumo (Material Médico- Hospitalares/Pen-
so - Sondas endotraqueal, Sondas   de   Foley,   Sondas   nasogástrica
e   outros)   -   Grupo   de apresentação “FRACASSADOS DO PE nº.
410/2019 - SONDAS”. Valor Estimado: R$ 10.605.407,40. Data de Ab-
ertura: 30/08/2021 às 10h (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta- feira, na Sede
da SUPEL ou gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br.

Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9271.

Porto Velho, 13 de agosto de 2021.

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021/DETRAN/RO

O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito/DETRAN-RO,
torna público, aos interessados, que o Pregão acima citado, cujo objeto
é de Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço como
agente de integração, para atuar como mediador na operacionalização e
agenciamento de estudantes regularmente matriculados e com frequên-
cia regular no ensino médio e em cursos de educação superior, vincu-
lados à estrutura de ensino público e privado do País, para preenchi-
mento do número de vagas de oportunidades de estágio, incluindo o
recrutamento/seleção, procedimento administrativo e de pagamento
das bolsas-auxílio e do auxílio transporte no âmbito do Departamento
de Trânsito de Rondônia, conforme justificativa, quantidades, condições
e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edi-
tal, referente ao Processo Administrativo n° 0010.062696/2021-81, foi
HOMOLOGADO com base no inciso XXII, art. 4º, da Lei Federal nº
10.520/2002 c/c art. 8º, inciso I do Decreto Estadual nº 12.205/2006,
em favor da empresa: NÚCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO
LODI DE RONDÔNIA, CNPJ: 34.475.988/0001-67, vencedora do ITEM
01 no valor de R$ 4.006.260,00 (Quatro milhões, seis mil e duzentos e
sessenta reais). Assim o certame licitatório perfez o valor total de R$
4.006.260,00 (Quatro milhões, seis mil e duzentos e sessenta reais).

Porto Velho-RO, 13 de Agosto de 2.021.

PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

Benedita Aparecida de Oliveira
Diretor Geral Adjunta

DETRAN/RO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2021/DETRAN/RO

A Diretora Geral Adjunta do Departamento Estadual de Trânsito/DE-
TRAN-RO, torna público, aos interessados, que o Pregão acima citado,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de impressão, cópia e digitalização (Outsourcing de
Impressão), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamen-
tos novos e de primeiro uso, com fornecimento de todos os insumos
necessários à execução dos serviços (exceto papel), assistência técnica
preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças e
componentes,  conforme justificativa, quantidades, condições e especifi-
cações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital, referente
ao Processo Administrativo n° 0010.436678/2020-60, foi HOMOLOGA-
DO com base no inciso XXII, art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002 c/c
art. 8º, inciso I do Decreto Estadual nº 12.205/2006, em favor da empre-
sa: G3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 11.757.232/0001-
05, vencedora do LOTE ÚNICO no valor de R$ 2.341.366,08 (Dois mil-
hões, trezentos e quarenta e um mil trezentos e sessenta e seis reais
e oito centavos). Assim o certame licitatório perfez o valor total de R$
2.341.366,08 (Dois milhões, trezentos e quarenta e um mil trezentos e
sessenta e seis reais e oito centavos).

Porto Velho-RO, 13 de Agosto de 2.021.

PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

Benedita Aparecida de Oliveira
Diretora Geral Adjunta

DETRAN/RO

diariodaamazonia.com.br

AVISO DE JULGAMENTO
PROPOSTA DE PREÇOS

O  MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO,  através  da SUPERINTENDÊNCIA
MUNICIPAL  DE LICITAÇÕES/SML/PVH, constituída conforme dispõe a
Lei Complementar nº 654, de 06.03.2017, publicada no DOM nº 5.405,
de  06.03.2017,  torna público para conhecimento dos interessados o
resultado de Julgamento das Propostas de Preços da licitação: TOMADA
DE PREÇOS Nº009/2020/SML/PVH PROCESSO  Nº 15.0164/2020
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS, em conformidade com o  Projeto Básico,
composto de  Planilha  Orçamentária  e  Cronograma  Físico-Financeiro,
partes integrantes do Edital, para atender às necessidades da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  PECUÁRIA  E
ABASTECIMENTO  –  SEMAGRIC. DO RESULTADO:  Conforme decisão
transcrita na Ata da Sessão Pública  de  13/08/2021,  e  conforme  Parecer
Técnico  de Engenharia,TODAS AS EMPRESAS ESTÃO APTAS COM
RESSALVAS A  SEREM ATENDIDAS  PARA  FINS  DE HOMOLOGAÇÃO:
1)  W.M.  CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÕES  E  SERVIÇOS  EIRELLI
EPP,  CNPJ  Nº 22.298.593/0001-57 (2)  MADECON  ENGENHARIA
E PARTICIPAÇÕES EIRELLI, CNPJ Nº 06.666.201/0001-34 Devido
à  ausência de licitante na sessão, fica registrado prazo recursal de 5
(cinco) dias úteis conforme  art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal
nº 8.666/93, começa a ser contado a  partir  do  1º  dia  da  publicação
oficial  do  resultado , para  recebimento  de  eventuais  recursos
dos  licitantes. INFORMAÇÕES: Na  Superintendência  Municipal  de
Licitações – SML sito à Av. Carlos Gomes, nº 2776, 2º piso, bairro São
Cristóvão; CEP: 76.804-022, Porto Velho-RO, em dias  úteis  de  2ª  a  6ª
feira,  das  08h00min  às  14h00min. Contatos:  (69)  3901-3069/3639;
e-mail: comissoes.sml2017@gmail.com.

Porto Velho-RO, 13 de agosto de 2021.

SÁVIO GOMES DE BRITO
PRESIDENTE CPL-OBRAS/SML/PVH

a 8  Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 14, 15 e 16 de agosto de 2021

Publicação de REABERTURA - DECOM (0019968481)         SEI 0036.070283/2021-82 / pg. 1

13/08/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 13/08/2021 11:43:36

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual da

Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00273/2021 Tradicional

SRP para futura, eventual e parcelada
contratação de materiais de consumo (Materiais
Médico-Hospital...

Licitação Suspensa com
Evento de Reabertura A

Divulgar
Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00273 2021

Um registro encontrado.

Publicação de REABERTURA - COMPRASNET (0019968359)         SEI 0036.070283/2021-82 / pg. 2

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3486066);

16/08/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 16/08/2021 07:49:38

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual da

Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00273/2021 Tradicional

SRP para futura, eventual e parcelada contratação
de materiais de consumo (Materiais Médico-
Hospital...

Licitação com Evento
de Reabertura

Divulgado
Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00273 2021

Um registro encontrado.

Publicação de REABERTURA - COMPRASNET (0019968359)         SEI 0036.070283/2021-82 / pg. 3

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3486066);

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Reabertura
Pregão Eletrônico Nº. 273/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.070283/2021-82
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de
materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso) para atender as
necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais - NMJ. Os materiais
estão descritos na Planilha do Memorial Descritivo e Estimativa de Consumo
(0017180427) e SAMS (0016272309), com a finalidade de atender as necessidades
e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais (NMJ), setor/núcleo vinculado à
estrutura organizacional e operacional da Secretaria de Estado da Saúde (SESAU).
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL por meio da Equipe Delta de
Licitação, nomeada por força das Portarias nº 132/2020/SUPEL/GAB, publicada
no DOE do dia 05 de novembro de 2020 e nº 44/GAB/SUPEL publicada no DOE
dia 22 de abril de 2021,  torna público aos interessados, em especial as empresas
que retiraram o instrumento convocatório, que foi respondido os pedidos
de impugnação. Informa que o mesmo SOFREU ALTERAÇÕES, e que o ADENDO
MODIFICADOR I, está disponível na íntegra nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Desta
forma, sugerimos aos licitantes e interessados, que procedam a retirada do Edital,
devidamente ratificado, para conhecimento de todas as alterações realizadas.
Informamos ainda, que o certame em epigrafe antes suspenso, fica estabelecido
novo prazo de abertura para o dia 26/08/2021 as 09h30min (horário de Brasília -
DF). Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto à Pregoeira e equipe de apoio
através dos telefones (69) 3212-9265 ou pelo email: delta.supel@gmail.com. Porto
Velho/ RO, 13 de agosto de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da CPL/DELTA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias,
Pregoeiro(a), em 13/08/2021, às 13:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto
nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0019967943 e o código CRC 18FF2DD6.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo SEI nº 0019967943

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº
164
Disponibilização: 16/08/2021
Publicação: 16/08/2021

Aviso de licitação 469 (0019967943)         SEI 0036.070283/2021-82 / pg. 4

mailto:delta.supel@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

nº 0036.070283/2021-82 SEI nº 0019967943

Aviso de licitação 469 (0019967943)         SEI 0036.070283/2021-82 / pg. 5

	Publicação de REABERTURA - DECOM (0019968481)
	Publicação de REABERTURA - COMPRASNET (0019968359)
	Aviso de licitação 469 (0019967943)